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Mötespunkter 

1. Inledning, dagordning och minnesanteckningar från föregående 

möte 

Marika Ström, Lantmäteriet hälsade alla välkomna och särskilt Fredrik 

Persson, som adjungerats in som ny personligt utsedd representant för 

Länsstyrelserna. 

Dagordningen gicks igenom.  
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Marika gick igenom anteckningarna från föregående möte och informerade att 

den operativa styrgruppen har tagit med sig frågan från förra mötet kring 

hantering av geodataförsörjning vid kris och krig och återkommer i frågan. 

Marika lyfte också kring handlingsplanen 2026 som beslutades vid förra mötet 

att ett projektkontor har inrättats och nu är det viktigt att vi får deltagare i 

styrgrupperna från organisationer som berörs av de olika arbetena. Anmäl 

deltagande till Viktoria Timpka eller Eva Uggla.  

Vid förra mötet informerades även om en kommande workshop som 

Kompetensrådet arrangerar kring kompetensförsörjning och datadrivet 

arbetssätt, den kommer att hållas 5 maj och inbjudan har skickats ut. 

Mötesanteckningarna lades sedan till handlingarna. 

För åtgärd: Anmäl intresse för deltagande i styrgrupper till 

Viktoria.timpka@lm.se eller Eva.uggla@lm.se  

2. Återkoppling kring rådsmedlemmarnas dialog med departement 

Marika bad om återkoppling från deltagarna om man haft dialog med sitt 

departement gällande nationell strategisk plan eller närliggande frågor sedan 

senaste mötet.  

Elisabeth Thompson, Havs- och vattenmyndigheten berättade att de haft 

statssekreterare från Landsbygdsdepartementet på besök, och passade då på att 

presentera arbetet som görs i Geodatarådet och speciellt med fokus på 

informationssäkerhet, och det mottogs väl.  

Patrik André, Skogsstyrelsen informerade att de håller på att bereda svar på 

regeringsuppdraget kring datadrivna arbetssätt och kommer då nämna 

Geodatarådet och behovet av nationella gemensamma infrastrukturer. De har 

också haft avstämning med SCB som har likartat uppdrag.  

David Bendz, SGI rapporterade att de haft departementet på besök och passade 

på att informera om arbetet i Geodatarådet och de fick också med sig de 

handouts som vi förberett. 

Flera rådsmedlemmar informerade att man planerar möten framöver.  

3. Status handlingsplan 2026  

Malin Klintborg, Lantmäteriet gav en kort statusuppdatering av arbetet inom 

ramen för handlingsplanen, se bilaga 1. Arbetet är i gång och ett projektkontor 

har etablerats, där respektive gruppering/aktivitet följs upp var 8:e vecka. 

Viktoria Timpka, Lantmäteriet gick igenom status per aktivitet och påminde 

återigen om möjligheten att gå med som representant i valfri styrgrupp.  

Uppdragsplanerna för respektive aktivitet i handlingsplanen diskuterades, 

önskemål lyftes att ta del av dessa på nytt. Viktoria informerade att planerna 

finns upplagda i Antura dit alla ordinarie representanter i Geodatarådet, 

operativa styrgruppen och medverkande i arbete inom handlingsplanen ska ha 

åtkomst. 
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Viktoria återkopplade även den operativa styrgruppen kring tankar hur vi ska 

förhålla oss till eSam och DIGG. Vad gäller eSam ser man att det smidigaste 

viset att hålla sig i synk är att söka personunion mellan våra nätverk med 

eSams, så att vi har representanter med i båda nätverken. Gällande DIGG så 

medverkar vi i arbetet med ENA och har etablerat kontakt och bevakar arbete, 

samt tar avstämningar för synkning av utvecklingsarbete, och det bör räcka i 

nuläget.  

4. Resultat från workshop Ändamålsenlig styrning av 

informationsekosystemet 

Malin återkopplade från de två workshops som genomförts kring 

ändamålsenlig styrning och gick igenom summering av de identifierade 

rollerna, se bilaga 2. Malin förklarade att avsikten inte är att sätta dessa som 

juridiska roller utan att titta på det ansvar och den befogenhet som behöver 

tillskrivas myndigheterna för respektive roll.  

Malin presenterade också en bild över informationsekosystemet med de olika 

rollerna och hur de förhåller sig till varandra, så som hon ser det.  

Materialet diskuterades. Rådsmedlemmarna ställde sig bakom arbetet så här 

långt. Önskemål lyftes om att rita upp ett exempel på en kedja med dataflöden 

som vi skulle kunna ha som diskussionsgrund. 

Som nästa steg gavs följande hemuppgift till rådsmedlemmarna: Respektive 

myndighet ska återkomma med vilka roller man ser att man har eller skulle 

kunna ha på sin myndighet, för att utifrån sitt grunduppdrag kunna bidra till 

informationsekosystemet. Sista svarsdatum 25 maj. 

För åtgärd: Återkom med svar på hemuppgiften tillEva.uggla@lm.se och 

Viktoria.timpka@lm.se senast 25 maj.  

5. Uppdatering översyn INSPIRE 

Sofia Stjernlöf, Lantmäteriet informerade vad som hänt sedan sist gällande 

översynen av INSPIRE-direktivet och vad som är på gång framåt, se bilaga 3. 

6. Workshop Finansiering 

Erik Mossberg från PA Consulting presenterade slutsatser och 

rekommendationer från deras arbete med finansieringsmodeller för geodata, se 

bilaga 4.   

Olika delar av värdekedjan har olika förutsättningar. Erik gick igenom de olika 

finansieringsmodellerna, var i kedjan det är mest lämpligt och hur trenderna ser 

ut i övriga nordiska länder. Generellt kan sägas att anslag går ned och intäkter 

från avgifter ökar inte. Samverkan och samfinansiering växer i vikt.   

Erik presenterade också beräkningar av värdet av Sveriges geodata, och kunde 

påvisa att geodata skapar enormt värde. Det gäller att förstärka geodatas 

varumärke som en pelare i ekonomin, uppmanade Erik. 
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En kort workshop genomfördes i form av en enkät, med två frågor för 

deltagarna att svara på. 

1. I vilken del av informationsekosystemet ser du har störst behov av 

ytterligare finansiering? 

2. För vilka olika delar av informationsekosystemet kan nedanstående 

finansieringsmodeller vara lämpliga? 

Resultatet presenterades (bilaga 5), och gav en tydlig bild av finansiering per 

område, som diskuterades. 

Malin informerade att rapporten kommer presenteras för Geodatas 

ledningsgrupp på Lantmäteriet imorgon. Efter det får vi återkomma med 

förslag hur vi kan jobba vidare med frågan. 

7. Övrigt 

Marika påminde om inbjudan som gått ut från Patrik André, Skogsstyrelsen till 

workshop för ny kommunikationsplan för Geodatarådet den 15 april.  Inbjudan 

har gått ut via Patrik André, Skogsstyrelsen, för kännedom och frivillig 

medverkan till hela Geodatarådet 

Patrik André påminde om inbjudan som gått ut till workshop kring 

kommunikationsplan för Geodatarådet som kommer hållas 15 april, främst till 

den operativa styrgruppen men hela Geodatarådet har fått inbjudan och får 

gärna delta (eller skicka annan lämplig representant). 

8. Avslut av möte  

Nästa möte är ett fysiskt möte hos Naturvårdsverket i Stockholm den 28 maj. 

Hör gärna av er om ni har input till agendan, uppmanade Marika.  

Mötet avslutades.  

 

BILAGOR (FINNS I ANTURA) 
1. Status handlingsplan 2026 

2. Resultat från workshop ändamålsenlig styrning av informationssystemet 

3. INSPIRE 

4. Finansieringsformer geodata 

5. Resultat enkät finansieringsmodeller 
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